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Diciembre de
2018

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a
Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y
Dacién en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

1. Total del Activo

2018

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$699,770,086.68 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$100,000.00:

$537,197,781.67

$183,920,827.33
$100,000.00
$183,820,827.33

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

$0.00! $0.00| Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
$162,472,305.01 $0.00( Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
$0.00 $0.00 por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluci delaLeydel P Cort
$209,968,856.68 $183,863,733.79| pooo1CONeS € A ey de Igresos par Pagar a orlo
$0.00! $0.00( Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$78,687,815.86
$127,263,799.59

$79,963,591.55
$101,192,022.32

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por

$0.00 $0.00 Pagar a Corto Plazo
$650,000.00: $47,541.28| Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

$3,367,241.23 $2,660,578.64| Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

$121,946,272.91 $0.00| Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
$1,338,903.32 $0.00| Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
$0.00! $0.00| Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00! $0.00| Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
$120,607,369.59 $0.00 Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo
$0.00! $0.00| Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00! $0.00| Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$0.00! $0.00| Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$0.00 $0.00 Administracién a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Fondos en Garantia a Corto Plazo
$0.00: $0.00| Fondos en Administracién a Corto Plazo
$0.00: $0.00| Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a
$0.00! $0.00! Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$0.00! $0.00! Corto Plazo
$0.00 $0.00[ Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
$0.00! $0.00[ Provisiones a Corto Plazo
$0.00 $0.00[ Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
$0.00 $0.00[ Provisién para Contingencias a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Otras Provisiones a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Otros Pasivos a Corto Plazo
$0.00 $0.00| Ingresos por Clasificar

$1,031,685,216.27 $367,784,561.12 Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes
Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

$13,379,449.43
$20,695,412.79

$30,094,497.72
$21,397,223.40

$3,771,515,376.00 $3,734,826,977.86] Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$269,467,241.99
$3,548,575.69

$277,396,738.98
$3,548,575.69

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

$0.00! $0.00| Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$0.00 $0.00 Administracién a Largo Plazo
$0.00! $0.00| Provisiones a Largo Plazo
$0.00 $0.00| Total de PASIVO NO CIRCULANTE

$4,078,606,055.90 Total de PASIVO

$5,110,291,272.17

$4,067,264,013.65
$4,435,048,574.77

$36,840,842.45
$3,863,824.27
$18,315,144.86

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,260,216.86
$311,770.41

$4,089,886.05
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$12,729,856.74

$12,729,856.74
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$49,570,699.19

$0.00
$0.00
$697,478,521.10
$0.00
$0.00
$0.00
$697,478,521.10
$747,049,220.29

$85,576,372.29
$0.00
$55,400,696.33

$787,565.48

$0.00

$0.00

$0.00
$17,607,741.87
$5,256,891.90

$6,523,476.71
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$85,576,372.29

$0.00
$0.00
$750,743,616.61
$0.00
$0.00
$0.00
$750,743,616.61
$836,319,988.90
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

IV. Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio (IV =
11+ 111y

$45,736,523.00
$0.00
$0.00

$45,736,523.00

$740,234,210.01
$434,757,136.48
$0.00
$0.00

$3,142,514,182.39

$4,317,505,528.88

$0.00
$0.00

$0.00

$4,363,242,051.88

$5,110,291,272.17

* Veracruz
(e

o guicte

31lde
Diciembre de
2018

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$203,960,722.27
$230,796,414.21
$0.00
$0.00

$3,163,971,449.39

$3,598,728,585.87

$0.00
$0.00

$0.00

$3,598,728,585.87

$4,435,048,574.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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